
Reg. Sett. 410 del 11-11-2021

Città di Pisticci
(Provincia di Matera)

OGGETTO: Cartellone degli Eventi Estivi anno 2021. Collaborazione economica per
l'organizzazione e la gestione delle festività patronali in onore di San Rocco.
Liquidazione del saldo all'Associazione Feste Patronali San Rocco.

DETERMINAZIONE N.

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE I - AMMINISTRATIVO

Visto il cartellone degli eventi culturali, sportivi e degli spettacoli organizzati nel territorio di Pisticci
durante il periodo estivo – anno 2021, regolarmente approvato con Delibera di G.M. n.66 del
06/07/2021;

Vista la Determinazione n.232 del 26/07/2021 – Reg, generale n. 576 del 28/07/2021, con la quale
veniva impegnata la somma occorrente per la collaborazione economica dell’Ente con
l’Associazione “Feste Patronali San Rocco” – P.Iva 01189560772 per l’organizzazione e la
gestione della festa in onore del Santo Patrono di Pisticci;

Preso Atto che nella medesima Determina si definiva la modalità secondo la quale erogare il
contributo deciso, pari ad €3.000,00, prevedendo un acconto pari al 50% della somma ed un saldo
a seguito di rendicontazione;

Atteso che l’acconto è stato regolarmente erogato con Determina n. 275 del 9/08/2021;

Vista la rendicontazione approntata dall’Associazione “Feste Patronali San Rocco” e presentata al
Protocollo dell’Ente in data 09/11/2021, con numero 28790;

Ritenuto procedere, liquidando l’importo di € 1.500,00 quale saldo della somma prevista per
l’organizzazione e la gestione della festa in onore del Santo Patrono di Pisticci, sull’Iban
comunicato dalla stessa agli atti dell’ufficio ragioneria;

Dato atto che, ai sensi dell’art.3 della legge 13.08.2010 n.136, tutti i movimenti finanziari relativi al
presente affidamento, salvo quanto previsto al comma 3 del suddetto articolo, devono essere
registrati su conti correnti dedicati ad essere effettuati tramite lo strumento del bonifico bancario o
postale, ovvero con altri strumenti di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle
operazioni; ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il bonifico bancario o postale deve riportare,

Data di registrazione 12-11-2021

997

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



in relazione a ciascuna transazione posta in essere, il seguente codice identificativo di gara (CIG)
n. Z0B32949F9;

Dato Atto della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi della disposizione di cui
all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/0/2000, n. 267 e ss.mm.ii;

Visto l’art. 107 del TUEL approvato con D.Lgs. nr. 267 del 18.08.2000;

Ritenuta la propria competenza, giusta Determina Dirigenziale nr. 184 del 15 Giugno 2021;

DETERMINA

La parte narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Di liquidare l’importo di € 1.500,00, quale saldo della somma assegnata1.
all’Associazione “Feste Patronali San Rocco” – P.Iva 01189560772 - in sede di
Commissione Consiliare e Deliberata dalla Giunta Comunale con atto n. 232 del
26/07/2021, relativa all’organizzazione ed alla gestione della festa in onore del Santo
Patrono di Pisticci – anno 2021, sull’Iban comunicato dall’Associazione, agli atti
dell’ufficio ragioneria;

Di dare atto:2.

che l’importo viene imputato al capitolo 1506/10 denominato Spese per manifestazioni-
culturali, del bilancio 2021/2023 – fondo anno 2021;

che il presente servizio è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla-
legge 13.08.2010, nr. 136: ”Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo
in materia di normativa antimafia”, come modificata dal D.L. n. 187 del 12.11.2010,
convertito in legge n. 217/2010 e che pertanto è stato acquisito il CIG  relativo
all’affidamento del predetto servizio che è il seguente : CIG n. Z0B32949F9;

che non sussistono cause di incompatibilità per l’adozione del presente atto da parte del-
firmatario ai sensi del D.Lgs. 14.3.2013 n. 33 e dell’art. 1, comma 35 della Legge
6.11.2012, n. 190 (Legge anticorruzione), nonché situazioni di conflitto d’interesse tra lo
stesso e il soggetto interessato dal provvedimento;

che non ricorrono i presupposti per le verifiche e i controlli antimafia sui soggetti-
destinatari/beneficiari del provvedimento ai sensi del D.L.gvo 159/2011 come modificato ed
integrato dal D.Lgs. n. 218/2012;

Di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio Ragioneria, per gli1.
adempimenti di competenza.

Di pubblicare la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti, all’Albo Pretorio2.
on-line comunale.

Il Responsabile Del Procedimento
 Esposito Adele

Il Dirigente
 Sabina Nicola

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all'Albo Pretorio on-line al n. 2288  per gg. 15 Dal 15-11-2021

IL

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

Copia conforme all'originale informatico, per uso amministrativo.

Pisticci, 15/11/2021
______________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


